
VERBALE DI CONSIGLIO
N. 1 DEL 05.04.2024

1

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI

Il Presidente, relatore della proposta in oggetto, prende atto che sono presenti:

NOME RUOLO PRESENZA
TRAMONTANA Antonino Presidente CCIAA RC e Unioncamere Calabria SI
ALGIERI Klaus Presidente CCIAA CS SI
FALBO Pietro Alfredo Presidente CCIAA CZ-KR-VV SI
GIORNO Erminia Segretario Generale CCIAA CS e Unioncamere 

Calabria
SI

CREA Natina Segretario Generale CCIAA RC SI
DI LEVA Ciro Segretario Generale CCIAA f.f. CZ-KR-VV SI
DI IORIO Ciro Presidente Collegio Revisori dei Conti SI
PANZARELLA Antonio Componente Collegio Revisori dei Conti SI
GRASSO Elia Componente Collegio Revisori dei Conti SI
ALOISIO Claudio Consigliere CCIAA RC SI
CAPPUCCIO Alfredo Consigliere CCIAA RC NO
CUOCO Saverio Consigliere CCIAA RC SI
COSENTINI Francesco Consigliere CCIAA CS SI
PIGNATARO Luca Consigliere CCIAA CS SI
POLITANO Giuseppe Consigliere CCIAA CS SI
ROSA Francesco Consigliere CCIAA CS NO
ALFIERI Luigi Consigliere CCIAA CZ-KR-VV SI
FERRARELLI Giovanni Consigliere CCIAA CZ-KR-VV SI
PLACIDA Walter Consigliere CCIAA CZ-KR-VV SI
ROTUNDO Mirea Consigliere CCIAA CZ-KR-VV SI

PREMESSA
Il Presidente sottopone all’approvazione del Consiglio i verbali n. 3/2023 e n.4/2023, relativi 
rispettivamente alle sedute tenutesi in data 16 novembre 2023 e 22 dicembre 2023.
Le dichiarazioni risultano come da verbale. 
Il Presidente invita il Consiglio a deliberare.

IL CONSIGLIO

RICONOSCIUTO che quanto verbalizzato corrisponde a quanto espresso in sede di dibattito nelle 
sedute e che i testi delle deliberazioni adottate corrispondono alla volontà collegialmente manifestata; 

RICHIAMATI lo Statuto vigente e l’art. 6 della legge 29.12.1993, n. 580, per ultimo modificato dal D.lgs. 
n. 219/2016, sul riordinamento delle Unioni Regionali; 

ALL’UNANIMITA’ dei voti palesemente espressi, nessun voto contrario, nessun astenuto.

DELIBERA
1) di approvare il verbale n. 03/2023 della seduta del 16 novembre 2023 contenente le seguenti 

delibere di Consiglio:
 Delibera di Consiglio n. 6 del 16/11/2023 - Approvazione verbale seduta precedente;
 Delibera di Consiglio n.7 del 16/11/2023 – Approvazione programma annuale di attività 2024, 

aliquota annuale di contribuzione delle Camere di commercio associate e preventivo 
economico per l’anno 2024;

UCC - ADF4CCE - DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO - N° atto 2024000001 - Riunione del 05/04/2024



VERBALE DI CONSIGLIO
N. 1 DEL 05.04.2024

2

2) di approvare il verbale n. 04/2023 della seduta del 22 dicembre 2023 contenente la seguenta 
delibera di Consiglio:
 Delibera di Consiglio n. 8 del 22/12/2023 - Relazione programmatica di cui al comma 1-bis 

dell’articolo 6 della legge n. 580/1993, così come modificata dal d.lgs n. 219/2016.

La presente delibera, immediatamente esecutiva, viene pubblicata all’albo istituzionale per 7 giorni 
consecutivi. La stessa è inserita nell’apposita raccolta.

Il Segretario Generale 
Erminia Giorno

“Firma digitale ai sensi del d. lgs. 7 marzo 2005, 
n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale” e 

s.m.i.”

Il Presidente
Antonino Tramontana

“Firma digitale ai sensi del d. lgs. 7 marzo 2005, 
n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale” e 

s.m.i.”


		2024-04-17T14:22:31+0200
	Camera di Commercio 
	TRAMONTANA ANTONINO
	Sottoscrizione documento


		2024-04-12T10:51:35+0200
	Erminia Giorno




